

**Protokół z posiedzenia Zarządu Związku Gmin i Powiatów
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku
z dnia 19 września 2017 r.**

Na posiedzeniu obecni byli:

1. Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, Przewodniczący Zarządu Związku,
2. Wiesław Janiszewski – Burmistrz Miasta i Gminy Czerwionka-Leszczyny,
3. Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów,
4. Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój,
5. Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac,
6. Mirosław Lenk – Prezydent Miasta Racibórz,
7. Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnik,
8. Dariusz Szymczak – Zastępca Prezydenta Miasta Wodzisław Śląski,
9. Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory,
10. Leszek Bizoń – Członek Zarządu Powiatu Wodzisławskiego,
11. Ryszard Winiarski – Starosta Powiatu Raciborskiego.

Zaproszone osoby:

1. Aleksandra Grabarczyk - Pracownik Biura Związku,
2. Tomasz Doleżych – Pracownik Biura Związku.

Porządek obrad:

1. Stwierdzenie prawomocności spotkania.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały:
 - a. uchwała nr 64/2017 w sprawie: wyznaczenia przedstawicieli Biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku (IP RIT RPO WSL) do pełnienia funkcji Członków Komisji Oceny Projektów dla naboru RPSL.07.01.02-IP.02-24-035/17.
4. Podjęcie decyzji dot. aplikowania o środki w ramach konkursu HUMAN SMART CITIES – analiza na podstawie odpowiedzi nadesłanych przez miasta Subregionu Zachodniego.
5. Omówienie zakupu stacji wczesnego ostrzegania przed zagrożeniami w Subregionie Zachodnim.
6. Sprawy bieżące, m.in.:
 - a. stan wdrażania RIT RPO WSL 2014-2020 w Subregionie Zachodnim;
 - b. informacja o aktualnym stanie zaawansowania projektu „Gmina z (dobrą) energią!...”;

- c. informacja z posiedzeń Grup roboczych.
7. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu.
8. Zakończenie obrad.

Ad. 1) i 2)

Posiedzenie Zarządu Związku otworzył Przewodniczący Zarządu Związku Pan Damian Mrowiec, który powitał zebranych Członków Zarządu oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu stwierdzono o prawomocności obrad. W posiedzeniu Zarządu uczestniczą wszyscy jego członkowie.

Następnie Przewodniczący Zarządu Związku przedstawił porządek obrad. Zgromadzeni nie wnieśli uwag do porządku, wobec czego przystąpiono do głosowania. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (11 głosów „za”).

Ad. 3) a)

W kolejnym punkcie obrad przedstawiono projekt uchwały nr 64/2017 w sprawie: wyznaczenia przedstawicieli Biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku (IP RIT RPO WSL) do pełnienia funkcji Członków Komisji Oceny Projektów dla naboru RPSL.07.01.02-IP.02-24-035/17. Treść uchwały omówiła Pani Aleksandra Grabarczyk. Zebrani nie wnieśli uwag. Uchwała została poddana pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie. (11 głosów „za”).

Ad. 4)

W następnym punkcie porządku obrad posiedzenia głos zabrał Zastępca Prezydenta Wodzisławia Śląskiego – Pan Dariusz Szymczak, który przedstawił założenia działań zmierzających do pozyskania środków na opracowanie strategii rozwoju komunikacji transportowej Subregionu Zachodniego w ramach ogłoszonego przez Ministerstwo Rozwoju konkursu dotacji skierowanych do JST pt. „Human Smart Cities. Inteligentne miasta współtworzone przez mieszkańców”. Wskazano w tym miejscu, że zasadniczo tą kwestią zajmuje się Grupa robocza ds. transportu zbiorowego. Wskazano, że konieczne jest opracowanie dokumentu dla Subregionu Zachodniego z uwzględnieniem elementów elektromobilności, który da odpowiedź na podstawowe wątpliwości dotyczące integracji transportu, kierunków jego rozwoju, preferencji mieszkańców itp. Nadto wskazano, że podatek VAT jest kosztem niekwalifikowanym zgodnie z założeniami konkursu. Możliwe do uzyskania finansowanie obejmuje do 90 % kosztów. Do dyskusji pozostaje kwestia wniesienia wkładu własnego do projektu i jego pokrycia. Termin na złożenie fiszki projektowej upływa

5 października br. Następnie głos zabrał Prezydent Miasta Racibórz Pan Mirosław Lenk, który stwierdził, że opracowanie przedmiotowego dokumentu jest niezbędne. Konieczne jest uwzględnienie elementów komunikacji kolejowej. Następnie głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój Pan Janusz Buda. Wskazał on, że jego miasto nie jest zainteresowane by być liderem projektu. Wskazał, że jego miasto funkcjonuje w strukturach MZK podobnie jak osiem innych samorządów. Komunikacja zbiorowa na obszarze miasta jest zorganizowana i zapewniona, w związku z czym, dla tego terenu nie ma potrzeby opracowywania przedmiotowego dokumentu. W odpowiedzi Prezydent Mirosław Lenk wskazał, że jedno drugiemu nie przeszkadza. Być może strategia da odpowiedź, że na poszczególnych obszarach konieczne jest utrzymanie dotychczasowych sposobów organizacji transportu łącznie z utrzymaniem ich odrębności. W temacie wywiązała się dyskusja. Wskazano, że dla konieczności uzyskania dodatkowych punktów zasadne jest, aby wniosek złożyło miasto Jastrzębie-Zdrój lub miasto Rydułtowy, ze względu na ujęcie JST na liście 122 miast tracących funkcje społeczno – gospodarcze. Można przez to uzyskać dwa dodatkowe punkty. Prezydent Janusz Buda, podkreślił że jego miasto nie jest zainteresowane aplikowaniem natomiast ostateczna decyzja zostanie podjęta po spotkaniu Grupy roboczej ds. transportu. Po dyskusji poddano pod głosowanie kwestię aplikowania o środki na opracowanie strategii. Decyzja pozytywna zapadła 10 głosami „za” przy jednym wstrzymującym się.

Ad. 5)

W dalszej kolejności głos zabrał Starosta Powiatu Raciborskiego Pan Ryszard Winiarski, który omówił wcześniejsze działania i oferty firmy COMFORTEL w związku z tworzeniem platformy informacyjno – komunikacyjnej. Temat uprzednio nie był kontynuowany i zakończył się bez efektu. Tymczasem obecnie Rząd RP informuje o możliwości finansowania przedmiotowych działań na obszarach zagrożonych. Wobec powyższego zasadne wydaje się zwrócenie do Rządu o przedstawienie stosownych informacji i zapytaniem o możliwość wdrożenia działań w Subregionie Zachodnim. Starosta przedstawił stosowny materiał do dyskusji i wypracowania odpowiedniego zapytania. Zarząd przychylił się jednogłośnie do sprawy i polecił, aby Biuro Związku opracowało projekt stosownego zapytania.

Ad. 6)

W sprawach bieżących poruszono kwestię organizacji cyklu konferencji – spotkań z mieszkańcami, instytucjami ochrony środowiska, dysponentami funduszy ekologicznych,

jednostkami naukowymi, producentami paliw i ciepła, których tematem wiodącym miała być poprawa jakości powietrza w oparciu o konwencjonalne źródła energii – węgiel, gaz i drewno. Inicjatorem przedsięwzięcia była Izba Przemysłowo-Handlowa Rybnickiego Okręgu Przemysłowego. Stwierdzono, że przedmiotowe działania są realizowane w ramach przedsięwzięcia „Gmina z (dobrą) energią!...”, w związku z czym Związek ani samorzady nie będą angażowały dodatkowych środków w przedmiotową współpracę.

Następnie zostały przedstawione działania realizowane w ramach projektu „Gmina z (dobrą) energią!...” oraz przedstawiono informację z prac Grupy ds. ograniczania niskiej emisji. Wskazano na możliwość pozyskania w formie użyczenia czujników pomiaru stężeń PM10, PM2,5 w ramach projektu. Grupa ds. niskiej emisji zarekomendowała Zarządowi Związku, aby zachęcić samorzady do zgłoszenia się po czujniki. W temacie wywiązała się dyskusja. Stwierdzono, że samorzady do 20 września br. mają możliwość zgłoszenia chęci użyczenia czujnika. Przedstawiono działania w projekcie związane z przygotowaniem nowego spotu oraz prowadzonymi szkoleniami, a także promocją projektu podczas imprez gminnych.

Odnośnie Grupy roboczej ds. promocji turystycznej przedstawiono informację z przebiegu ostatniego spotkania grupy, które odbyło się 18 września br. Do członków Związku został przekazany projekt katalogu wycieczek dla zorganizowanych grup szkolnych i przedszkolnych. Wycieczki mają tworzyć zbiorczą publikację. Uwagi można zgłaszać do 29 września br. W tym miejscu Wójt Gminy Kornowac Pan Grzegorz Niestrój zwrócił uwagę, że w katalogu wycieczek brakuje Gmin Kornowac, Lubomia oraz Godów, za to pojawiają się aquaparki. Ustalono, że uwagi w tym zakresie można zgłaszać do 29 września br. Gminy mogą opracować plan wycieczek właściwy w ich uznaniu i przekazać go do Biura Związku w terminie zgłaszania uwag.

Od ostatniego posiedzenia Zarządu odbyło się spotkanie Grupy roboczej ds. oświaty (10.08. br.). Podczas spotkania omówiono zasady konkursu ogłoszonego przez MEN „Aktywna tablica”. Miasto Wodzisław Śląski wystąpiło z propozycją dokonania ujednoliconego zakupu sprzętu, tak aby mógł on być wykorzystywany w przyszłości przy realizacji wspólnego projektu. Na zakup tablicy multimedialnej na takich warunkach zdecydowały się szkoły z 5 samorządów (Wodzisław, Marklowice, P. Rybnicki, P. Wodzisławski i M. Rybnik). Pozostałe samorzady mogły samodzielnie wziąć udział w konkursie. Do 15 września samorzady musiały złożyć dokumentację do wojewody.

Następnie przedstawiona została informacja o stanie wdrażania RIT w Subregionie Zachodnim. Wskazano, że: wnioski wybrane do dofinansowania stanowią **36,04%** dostępnej

alokacji, co jest najniższym poziomem ze wszystkich subregionów w województwie śląskim. Podpisane umowy o dofinansowanie stanowią **24,28%** dostępnej alokacji co również stanowi najniższy poziom ze wszystkich subregionów. Następnie wskazano, że 30 sierpnia br. zakończył się nabór w ramach 10.3.2. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych – RIT. Złożone wnioski wykorzystują 57%. Kolejny nabór rozpocznie się w grudniu 2017 roku. Trwa ocena wniosków z poddziałania 4.1.2. Ocena wniosków z poddziałania 4.3.2 rozpocznie się nie wcześniej niż w grudniu br.

W dalszej części spraw bieżących Pan Janusz Buda – Zastępca Prezydenta Miasta Jastrzębie - Zdrój zaproponował wystąpienie ze stanowiskiem do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w związku z trudnościami w realizacji programu 500 +. Wskazano na problemy z wypłatą transz na obsługę administracyjną programu oraz nakładanie się terminów składania wniosków na świadczenia wypłacane przez OPSy. Ustalono, że miasto Jastrzębie-Zdrój przygotuje projekt stanowiska, które zostanie poddane pod głosowanie w trybie korespondencyjnym i przekazane przez Zarząd do odpowiedniego ministerstwa.

Ad. 7

Termin kolejnego posiedzenia Zarządu ustalono na trzecią dekadę października.

Ad. 8

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu Związku Pan Damian Mrowiec zamknął posiedzenie.

Protokołował:


.....
Tomasz Doleżych

Przewodniczący Zarządu
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku


Damian Mrowiec

Rybnik, 19 września 2017 r.